Über die Fronleichnambruderschaft an der Marienkirche zu Bernburg hat der Verfasser nur zwei Urkunden auffinden können, deren eine dem schon öfter erwähnten Copialbuch entnommen ist, während die andere sich im königlichen Staatsarchiv zu Magdeburg befindet. Da beide, soweit dem Verfasser bekannt, noch nicht veröffentlicht, wohl aber die Kenntnis der genannten Bruderschaft zu erweitern imstande sind, so mögen dieselben hier eine Stelle finden.

Bestätigung der fraternitas corporis Christi zu Bernburg durch Erzbischof Friedrich von Magdeburg, den 24. März 1457.

Fridericus dei gracia sanctae Magdeburgensis ecclesie archi episcopus, primas Germanie, universis et singulis Christi fidelibus, ad quos presentes litere pervenerint, salutem et caritatem in domino sempiternam. Piiis petencium votis semper licet annuimus, hiis tamen que honorem dei et salutem respicuerint animarum, quibusque predecessorum nostrorum paterna sollicitudo sue pastoralis cure partes interposuit eciam et nos crediti nobis officii debitum paterne amplius impertimur ac ea nostrarum confirmacionis et approbacionis immunione roboramus. Guntherus quondam archiepiscopus Magdeburgensis predecessor noster proximus ad illustris principis domini Bernhardi de Anhalt amici instanciam fraternitatem corporis Christi a certis presbyteris et laicis ad honorem dei et salutem animorum institutam, in qua singulis quintis feriis singulis annis missam de corpore Christi in ecclesia parochiali beate Marie virginis veteris opedi Berneborg per rectorem dicte ecclesie aut per alium presbyterum ydoneum quem fratres dicte fraternitatis de concensu memorati plebani ad hoc assumi contingerit, interdicto auctoritate sua ac predecessorum suorum vel officiorum eorundemposito non obstante, excommunicatis et interdictis exclusis dummodo canonicum aliud non obstiterit, ianuis opertis decontare debeat auctoritate sua ordinaria confirmavit etiam approvit; ac universis et singulis Christi fidelibus confessis et contritis, qui huiusmodi misse decantande a principio usque ad finem interfuerint et devote oraverint aut manus ad necessaria dicte fraternitatis perceperint adjunctrices, pro singulis vicibus quadraginta dies de iniunctis eis penitencis in domino relaxavit, prout hec et nonnulla alia in literis dicti predecessoris nostri lacius perspeximus contineri; unde nobis pro parte prefati domini Bernhardi principis de Anhalt ac fratrum dicte fraternitatis nec non rectoris pretacte ecclesie quatenus predecessoris nostri facta premissa rata et grata habentes ea auctoritate nostra ordinaria etiam confirmare et approbare paterne dignaremur humiliter fuit supplicatum. — Nos vero Fridericus archiepiscopus et primas antedictus tam piis supplicationibus et petencium votis favorabiliter inclinati erectionem fraternitatis nec non institutionem misse de corpore Christi ac indultum de celebrando eandem singulis quintis feriis ianuis apertis eciam tempore interdicti auctoritate ordinaria positi vel ponendi omnino, saltem generale interdictum terre aut speciale loci propter grave crimen non exstiterit, et delacio corporis Christi ad altare in pixide clausa et non perspicua fiat, nec non indulciam quadraginta dierum hiis qui confessi et contriti huiusmodi misse a principio usque ad finem devote intererint per prefatum predecessorem nostrum concessam